
RB46 Gießen  Nidda  Glauburg-Stockheim  Gelnhausen

Lahn-Kinzig-Bahn

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 t
Fahrplan gültig bis vsl. 25.08.2024. Wegen Bauarbeiten kommt es im Jahr 2024 zu weiteren Fahrplanänderungen. Bitte informieren Sie sich unter www.rmv.de

Gieß
en

ICE
RE24
RE25
RE30
RB40

P+R

RB41
RB45
RB49
RE98
RE99

: Station für Rollstuhlfahrer zugänglich 

: Station für Rollstuhlfahrer mit Hilfe zugänglich 

zusätzliche Fahrten zwischen Gießen und Gelnhausen auch auf den Buslinien 374, 375 und 377

Gieß
en

 E
rd

ka
ut

er
 W

eg

W
at

ze
nb

or
n-

Ste
inb

er
g

Gar
be

nt
eic

h

Lic
h

P+R

La
ng

sd
or

f

Hun
ge

n

P+R

Tra
is-

Hor
lof

f

Obe
r-W

idd
er

sh
eim

Bor
sd

or
f

Nidd
a

P+R

RB48

Ran
sta

dt

Effo
lde

rb
ac

h

Glau
bu

rg
-S

to
ck

he
im

P+R

RB34

Blei
ch

en
ba

ch

P+R

Büc
he

s-
Düd

els
he

im

Büd
ing

en

P+R

X95

M
itte

l-G
rü

nd
au

Lie
blo

s

Geln
ha

us
en

P+R

RE50
RB51

Montag - Freitag
G 30 Frankfurt Hbf ab  5.21  5.51  5.51  7.17  8.15  9.19 10.21 11.19 11.51 12.21 12.51
G 30 Gießen an  6.03  6.35  6.35  8.03  9.02 10.03 11.02 12.03 12.35 13.02 13.33

Hinweise SEV SEV SEV
Gießen ab  5.36  6.17  6.46  7.00  8.09  9.09 10.09 11.09 12.09 12.50 13.20 13.50
Gießen Erdkauter Weg    5.39  6.20  6.49  7.03  8.12  9.12 10.12 11.12 12.12 12.53 13.24 13.53
Watzenborn-Steinberg    5.44  6.25  6.53  7.07  8.16  9.16 10.16 11.16 12.16 12.57 13.28 13.57
Garbenteich    5.46  6.28  6.56  7.10  8.19  9.19 10.19 11.19 12.19 13.00 13.31 14.00
Lich    5.58  6.35  7.10  7.31  8.31  9.31 10.31 11.31 12.31 13.08 13.39 14.08
Langsdorf    6.02  6.39  7.14  7.35  8.35  9.35 10.35 11.35 12.35 13.12 13.43 14.12
Hungen an  6.05  6.42  7.17  7.38  8.38  9.38 10.38 11.38 12.38 13.15 13.46 14.16
Hungen ab  6.12  6.42  7.22  7.44  8.39  9.39 10.39 11.39 12.39 13.24 13.46
Trais-Horloff    6.17  6.46  7.26  7.48  8.43  9.43 10.43 11.43 12.43 13.28 13.51
Ober-Widdersheim    6.20  6.55  7.30  7.52  8.47  9.47 10.47 11.47 12.47 13.38 13.54
Borsdorf    6.24  6.59  7.34  7.56  8.51  9.51 10.51 11.51 12.51 13.42 13.58
Nidda an  6.28  7.03  7.38  8.00  8.55  9.55 10.55 11.55 12.55 13.46 14.02

G 48 Nidda ab  6.37  7.18  9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00
G 48 Friedberg an  7.18  7.54  9.37 10.37 11.37 12.37 13.37 14.37

Verkehrsbeschränkung kp
G 48 Friedberg ab  8.04  9.19 10.19 11.19 12.19 13.19
G 48 Nidda an  8.42  9.58 10.58 11.58 12.58 13.58

Nidda ab  4.33  5.16  6.04  6.37  7.07  8.03  9.03 10.03 11.03 12.03 13.03 13.13 14.05
Ranstadt    4.39  5.23  6.10  6.43  7.13  8.09  9.09 10.09 11.09 12.09 13.09 13.28 14.11
Effolderbach    4.43  5.26  6.14  6.47  7.17  8.13  9.13 10.13 11.13 12.13 13.13 13.33 14.15
Glauburg-Stockheim an  4.44  5.28  6.16  6.49  7.19  8.14  9.14 10.14 11.14 12.14 13.14 13.35 14.16
Glauburg-Stockheim ab  4.45  5.28  6.17  6.50  7.21  8.15  9.15 10.15 11.15 12.15 13.15 13.35 14.17
Bleichenbach    4.49  5.32  6.21  6.54  7.25  8.19  9.19 10.19 11.19 12.19 13.19 13.40 14.21
Büches-Düdelsheim    4.52  5.35  6.24  6.57  7.28  8.22  9.22 10.22 11.22 12.22 13.22 13.44 14.24
Büdingen an  4.55  5.38  6.27  7.00  7.31  8.25  9.25 10.25 11.25 12.25 13.25 13.48 14.27
Büdingen ab  4.56  5.39  5.55  6.31  7.05  7.32  8.31  9.31 10.31 11.31 12.31 13.31 13.49 14.28
Mittel-Gründau    5.04  5.47  6.38  7.15  7.40  8.39  9.39 10.39 11.39 12.39 13.39 13.59 14.36
Lieblos    5.08  5.51  6.11  6.43  7.26  7.44  8.43  9.43 10.43 11.43 12.43 13.43 14.10 14.40
Gelnhausen an  5.12  5.55  6.18  6.48  7.40  7.48  8.48  9.48 10.48 11.48 12.48 13.48 14.22 14.45

Verkehrsbeschränkung eu
G 50 Gelnhausen ab  5.23  6.00  6.24  6.54  7.53  8.53  9.53 10.53 11.53 12.53 13.53 14.28 14.53
G 50 Frankfurt Hbf an  5.59  6.36  7.09  7.28  8.28  9.32 10.28 11.28 12.28 13.28 14.28 15.15 15.28

SEV = Schienenersatzverkehr eu = gültig ab 01.03.2024 kp = gültig bis 25.08.2024



RB46 Gießen  Nidda  Glauburg-Stockheim  Gelnhausen

Lahn-Kinzig-Bahn

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 t
Fahrplan gültig bis vsl. 25.08.2024. Wegen Bauarbeiten kommt es im Jahr 2024 zu weiteren Fahrplanänderungen. Bitte informieren Sie sich unter www.rmv.de

Montag - Freitag
G 30 Frankfurt Hbf ab 13.19 13.51 14.21 15.19 15.51 16.20 17.19 18.20 19.19 20.21 21.21 23.21
G 30 Gießen an 14.03 14.35 15.02 16.03 16.35 17.02 18.03 19.02 20.03 21.02 22.03  0.05

Verkehrsbeschränkung WE WE
Hinweise SEV SEV SEV

Gießen ab 14.09 14.50 15.09 16.09 16.50 17.09 18.09 19.09 20.09 21.16 22.09  0.11
Gießen Erdkauter Weg   14.12 14.53 15.12 16.12 16.53 17.12 18.12 19.12 20.12 21.19 22.12  0.14
Watzenborn-Steinberg   14.16 14.58 15.16 16.16 16.57 17.16 18.16 19.16 20.16 21.23 22.16  0.18
Garbenteich   14.19 15.01 15.19 16.19 17.00 17.19 18.19 19.19 20.19 21.26 22.19  0.21
Lich   14.31 15.08 15.31 16.31 17.08 17.31 18.31 19.31 20.31 21.38 22.27  0.29
Langsdorf   14.35 15.12 15.35 16.35 17.12 17.35 18.35 19.35 20.35 21.42 22.31  0.33
Hungen an 14.38 15.16 15.38 16.38 17.16 17.38 18.38 19.38 20.38 21.45 22.34  0.36
Hungen ab 14.39 15.39 16.39 17.24 17.39 18.39 19.39 20.39 21.46 22.34  0.36
Trais-Horloff   14.43 15.43 16.43 17.28 17.43 18.43 19.43 20.43 21.50 22.39  0.41
Ober-Widdersheim   14.47 15.47 16.47 17.32 17.47 18.47 19.47 20.47 21.54 22.42  0.44
Borsdorf   14.51 15.51 16.51 17.35 17.51 18.51 19.51 20.51 21.58 22.46  0.48
Nidda an 14.55 15.55 16.55 17.39 17.55 18.55 19.55 20.55 22.02 22.51  0.52

Verkehrsbeschränkung WE
G 48 Nidda ab 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00 21.00 23.00
G 48 Friedberg an 15.37 16.37 17.40 18.37 19.37 20.37 21.37 23.37
G 48 Friedberg ab 14.19 15.19 16.19 17.20 18.19 19.20 20.19 22.19
G 48 Nidda an 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58 20.58 22.58

Nidda ab 15.03 16.05 17.05 18.03 19.03 20.03 21.03 23.03
Ranstadt   15.09 16.11 17.11 18.09 19.09 20.09 21.09 23.13
Effolderbach   15.13 16.15 17.15 18.13 19.13 20.13 21.13 23.18
Glauburg-Stockheim an 15.14 16.16 17.16 18.14 19.14 20.14 21.14 23.19
Glauburg-Stockheim ab 15.15 15.35 16.17 16.35 17.17 18.15 19.15 20.15 21.15 23.20
Bleichenbach   15.19 15.40 16.21 16.40 17.21 18.19 19.19 20.19 21.19 23.25
Büches-Düdelsheim   15.22 15.44 16.24 16.44 17.24 18.22 19.22 20.22 21.22 23.29
Büdingen an 15.25 15.48 16.27 16.48 17.27 18.25 19.25 20.25 21.25 23.33
Büdingen ab 15.31 15.49 16.28 16.49 17.28 18.31 19.31 20.31 21.31 23.34
Mittel-Gründau   15.39 15.59 16.36 16.59 17.36 18.39 19.39 20.39 21.39 23.46
Lieblos   15.43 16.10 16.40 17.10 17.40 18.43 19.43 20.43 21.43 23.57
Gelnhausen an 15.48 16.22 16.45 17.22 17.45 18.48 19.48 20.48 21.48  0.08

Verkehrsbeschränkung rh
G 50 Gelnhausen ab 15.53 16.27 16.53 17.28 17.53 18.53 19.53 20.53 21.54
G 50 Frankfurt Hbf an 16.28 17.17 17.28 18.15 18.28 19.28 20.28 21.28 22.28

Samstag
G 30 Frankfurt Hbf ab  7.17  8.21  9.19 10.21 11.19 12.21 13.19 14.21
G 30 Gießen an  8.03  9.02 10.03 11.02 12.03 13.02 14.03 15.02

Hinweise SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV
Gießen ab  8.09  9.09 10.09 11.09 12.09 13.20 14.09 15.09
Gießen Erdkauter Weg    8.12  9.12 10.12 11.12 12.12 13.24 14.12 15.12
Watzenborn-Steinberg    8.16  9.16 10.16 11.16 12.16 13.28 14.16 15.16
Garbenteich    8.19  9.19 10.19 11.19 12.19 13.31 14.19 15.19
Lich    8.31  9.31 10.31 11.31 12.31 13.39 14.31 15.31
Langsdorf    8.35  9.35 10.35 11.35 12.35 13.43 14.35 15.35
Hungen an  8.38  9.38 10.38 11.38 12.38 13.46 14.38 15.38
Hungen ab  8.39  9.39 10.39 11.39 12.39 13.46 14.39 15.39
Trais-Horloff    8.43  9.43 10.43 11.43 12.43 13.51 14.43 15.43
Ober-Widdersheim    8.47  9.47 10.47 11.47 12.47 13.54 14.47 15.47
Borsdorf    8.51  9.51 10.51 11.51 12.51 13.58 14.51 15.51
Nidda an  8.55  9.55 10.55 11.55 12.55 14.02 14.55 15.55

G 48 Nidda ab  9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 15.00 16.00
G 48 Friedberg an  9.37 10.37 11.37 12.37 13.37 15.37 16.37
G 48 Friedberg ab  8.19  9.19 10.19 11.19 12.19 13.19 14.19 15.19
G 48 Nidda an  8.58  9.58 10.58 11.58 12.58 13.58 14.58 15.58

Nidda ab  6.39  8.03  9.03 10.03 11.03 12.03 13.03 14.05 15.03 16.05
Ranstadt    6.49  8.09  9.09 10.09 11.09 12.09 13.09 14.11 15.09 16.11
Effolderbach    6.54  8.13  9.13 10.13 11.13 12.13 13.13 14.15 15.13 16.15
Glauburg-Stockheim an  6.56  8.14  9.14 10.14 11.14 12.14 13.14 14.16 15.14 16.16
Glauburg-Stockheim ab  6.56  8.20  9.20 10.20 11.20 12.20 13.20 14.20 15.20 16.20
Bleichenbach    7.01  8.25  9.25 10.25 11.25 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25
Büches-Düdelsheim    7.05  8.29  9.29 10.29 11.29 12.29 13.29 14.29 15.29 16.29
Büdingen an  7.09  8.33  9.33 10.33 11.33 12.33 13.33 14.33 15.33 16.33
Büdingen ab  7.09  8.34  9.34 10.34 11.34 12.34 13.34 14.34 15.34 16.34
Mittel-Gründau    7.20  8.46  9.46 10.46 11.46 12.46 13.46 14.46 15.46 16.46
Lieblos    7.31  8.57  9.57 10.57 11.57 12.57 13.57 14.57 15.57 16.57
Gelnhausen an  7.43  9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10

Verkehrsbeschränkung rh
G 50 Gelnhausen ab  7.53  9.28 10.28 11.29 12.28 13.28 14.28 15.29 16.27 17.28
G 50 Frankfurt Hbf an  8.28 10.15 11.15 12.15 13.15 14.15 15.15 16.15 17.17 18.15

SEV = Schienenersatzverkehr rh = gültig bis 15.07.2024 WE = nur Nächte Fr/Sa, Sa/So und vor
Feiertagen



RB46 Gießen  Nidda  Glauburg-Stockheim  Gelnhausen

Lahn-Kinzig-Bahn

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 t
Fahrplan gültig bis vsl. 25.08.2024. Wegen Bauarbeiten kommt es im Jahr 2024 zu weiteren Fahrplanänderungen. Bitte informieren Sie sich unter www.rmv.de

Samstag
G 30 Frankfurt Hbf ab 15.19 16.20 17.19 18.20 19.19 20.21 21.21 23.21
G 30 Gießen an 16.03 17.02 18.03 19.02 20.03 21.02 22.03  0.05

Hinweise SEV SEV SEV SEV SEV SEV
Gießen ab 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09 21.16 22.09  0.11
Gießen Erdkauter Weg   16.12 17.12 18.12 19.12 20.12 21.19 22.12  0.14
Watzenborn-Steinberg   16.16 17.16 18.16 19.16 20.16 21.23 22.16  0.18
Garbenteich   16.19 17.19 18.19 19.19 20.19 21.26 22.19  0.21
Lich   16.31 17.31 18.31 19.31 20.31 21.38 22.27  0.29
Langsdorf   16.35 17.35 18.35 19.35 20.35 21.42 22.31  0.33
Hungen an 16.38 17.38 18.38 19.38 20.38 21.45 22.34  0.36
Hungen ab 16.39 17.39 18.39 19.39 20.39 21.46 22.34  0.36
Trais-Horloff   16.43 17.43 18.43 19.43 20.43 21.50 22.39  0.41
Ober-Widdersheim   16.47 17.47 18.47 19.47 20.47 21.54 22.42  0.44
Borsdorf   16.51 17.51 18.51 19.51 20.51 21.58 22.46  0.48
Nidda an 16.55 17.55 18.55 19.55 20.55 22.02 22.51  0.52

G 48 Nidda ab 17.00 18.00 19.00 20.00 21.00 23.00
G 48 Friedberg an 17.37 18.37 19.37 20.37 21.37 23.37
G 48 Friedberg ab 16.19 17.19 18.19 19.19 20.19 22.19
G 48 Nidda an 16.58 17.58 18.58 19.58 20.58 22.58

Nidda ab 17.05 18.03 19.03 20.03 21.03 23.03
Ranstadt   17.11 18.09 19.09 20.09 21.09 23.13
Effolderbach   17.15 18.13 19.13 20.13 21.13 23.18
Glauburg-Stockheim an 17.16 18.14 19.14 20.14 21.14 23.19
Glauburg-Stockheim ab 17.20 18.20 19.20 20.20 21.20 23.20
Bleichenbach   17.25 18.25 19.25 20.25 21.25 23.25
Büches-Düdelsheim   17.29 18.29 19.29 20.29 21.29 23.29
Büdingen an 17.33 18.33 19.33 20.33 21.33 23.33
Büdingen ab 17.34 18.34 19.34 20.34 21.34 23.34
Mittel-Gründau   17.46 18.46 19.46 20.46 21.46 23.46
Lieblos   17.57 18.57 19.57 20.57 21.57 23.57
Gelnhausen an 18.10 19.10 20.10 21.10 22.10  0.08

G 50 Gelnhausen ab 18.28 19.28 20.28 21.28 22.28
G 50 Frankfurt Hbf an 19.15 20.17 21.15 22.15 23.15

Sonn- und Feiertag
G 30 Frankfurt Hbf ab  7.17  9.19 10.21 11.19 12.21 13.19 14.21
G 30 Gießen an  8.03 10.03 11.02 12.03 13.02 14.03 15.02

Hinweise SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV
Gießen ab  8.09 10.09 11.09 12.09 13.20 14.09 15.09
Gießen Erdkauter Weg    8.12 10.12 11.12 12.12 13.24 14.12 15.12
Watzenborn-Steinberg    8.16 10.16 11.16 12.16 13.28 14.16 15.16
Garbenteich    8.19 10.19 11.19 12.19 13.31 14.19 15.19
Lich    8.31 10.31 11.31 12.31 13.39 14.31 15.31
Langsdorf    8.35 10.35 11.35 12.35 13.43 14.35 15.35
Hungen an  8.38 10.38 11.38 12.38 13.46 14.38 15.38
Hungen ab  8.39 10.39 11.39 12.39 13.46 14.39 15.39
Trais-Horloff    8.43 10.43 11.43 12.43 13.51 14.43 15.43
Ober-Widdersheim    8.47 10.47 11.47 12.47 13.54 14.47 15.47
Borsdorf    8.51 10.51 11.51 12.51 13.58 14.51 15.51
Nidda an  8.55 10.55 11.55 12.55 14.02 14.55 15.55

G 48 Nidda ab  9.00 11.00 12.00 13.00 15.00 16.00
G 48 Friedberg an  9.37 11.37 12.37 13.37 15.37 16.37
G 48 Friedberg ab  8.19 10.19 11.19 12.19 13.19 14.19 15.19
G 48 Nidda an  8.58 10.58 11.58 12.58 13.58 14.58 15.58

Nidda ab  6.39  8.03  9.03 10.03 11.03 12.03 13.03 14.05 15.03 16.05
Ranstadt    6.49  8.09  9.09 10.09 11.09 12.09 13.09 14.11 15.09 16.11
Effolderbach    6.54  8.13  9.13 10.13 11.13 12.13 13.13 14.15 15.13 16.15
Glauburg-Stockheim an  6.56  8.14  9.14 10.14 11.14 12.14 13.14 14.16 15.14 16.16
Glauburg-Stockheim ab  6.56  8.20  9.20 10.20 11.20 12.20 13.20 14.20 15.20 16.20
Bleichenbach    7.01  8.25  9.25 10.25 11.25 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25
Büches-Düdelsheim    7.05  8.29  9.29 10.29 11.29 12.29 13.29 14.29 15.29 16.29
Büdingen an  7.09  8.33  9.33 10.33 11.33 12.33 13.33 14.33 15.33 16.33
Büdingen ab  7.09  8.34  9.34 10.34 11.34 12.34 13.34 14.34 15.34 16.34
Mittel-Gründau    7.20  8.46  9.46 10.46 11.46 12.46 13.46 14.46 15.46 16.46
Lieblos    7.31  8.57  9.57 10.57 11.57 12.57 13.57 14.57 15.57 16.57
Gelnhausen an  7.43  9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10

Verkehrsbeschränkung rh
G 50 Gelnhausen ab  7.53  9.28 10.28 11.29 12.28 13.28 14.28 15.29 16.27 17.28
G 50 Frankfurt Hbf an  8.28 10.15 11.15 12.15 13.15 14.15 15.15 16.15 17.17 18.15

SEV = Schienenersatzverkehr rh = gültig bis 15.07.2024



RB46 Gießen  Nidda  Glauburg-Stockheim  Gelnhausen

Lahn-Kinzig-Bahn

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 t
Fahrplan gültig bis vsl. 25.08.2024. Wegen Bauarbeiten kommt es im Jahr 2024 zu weiteren Fahrplanänderungen. Bitte informieren Sie sich unter www.rmv.de

Sonn- und Feiertag
G 30 Frankfurt Hbf ab 15.19 16.20 17.19 18.20 19.19 21.21 23.21
G 30 Gießen an 16.03 17.02 18.03 19.02 20.03 22.03  0.05

Verkehrsbeschränkung WE WE
Hinweise SEV SEV SEV SEV SEV SEV

Gießen ab 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09 22.09  0.11
Gießen Erdkauter Weg   16.12 17.12 18.12 19.12 20.12 22.12  0.14
Watzenborn-Steinberg   16.16 17.16 18.16 19.16 20.16 22.16  0.18
Garbenteich   16.19 17.19 18.19 19.19 20.19 22.19  0.21
Lich   16.31 17.31 18.31 19.31 20.31 22.27  0.29
Langsdorf   16.35 17.35 18.35 19.35 20.35 22.31  0.33
Hungen an 16.38 17.38 18.38 19.38 20.38 22.34  0.36
Hungen ab 16.39 17.39 18.39 19.39 20.39 22.34  0.36
Trais-Horloff   16.43 17.43 18.43 19.43 20.43 22.39  0.41
Ober-Widdersheim   16.47 17.47 18.47 19.47 20.47 22.42  0.44
Borsdorf   16.51 17.51 18.51 19.51 20.51 22.46  0.48
Nidda an 16.55 17.55 18.55 19.55 20.55 22.51  0.52

Verkehrsbeschränkung WE
G 48 Nidda ab 17.00 18.00 19.00 20.00 21.00 23.00
G 48 Friedberg an 17.37 18.37 19.37 20.37 21.37 23.37
G 48 Friedberg ab 16.19 17.19 18.19 19.19 20.19 22.19
G 48 Nidda an 16.58 17.58 18.58 19.58 20.58 22.58

Nidda ab 17.05 18.03 19.03 20.03 21.03 23.03
Ranstadt   17.11 18.09 19.09 20.09 21.09 23.13
Effolderbach   17.15 18.13 19.13 20.13 21.13 23.18
Glauburg-Stockheim an 17.16 18.14 19.14 20.14 21.14 23.19
Glauburg-Stockheim ab 17.20 18.20 19.20 20.20 21.20 23.20
Bleichenbach   17.25 18.25 19.25 20.25 21.25 23.25
Büches-Düdelsheim   17.29 18.29 19.29 20.29 21.29 23.29
Büdingen an 17.33 18.33 19.33 20.33 21.33 23.33
Büdingen ab 17.34 18.34 19.34 20.34 21.34 23.34
Mittel-Gründau   17.46 18.46 19.46 20.46 21.46 23.46
Lieblos   17.57 18.57 19.57 20.57 21.57 23.57
Gelnhausen an 18.10 19.10 20.10 21.10 22.10  0.08

G 50 Gelnhausen ab 18.28 19.28 20.28 21.28 22.28
G 50 Frankfurt Hbf an 19.15 20.17 21.15 22.15 23.15

SEV = Schienenersatzverkehr WE = nur Nächte Fr/Sa, Sa/So und vor
Feiertagen

RB46 Gelnhausen  Glauburg-Stockheim  Nidda  Gießen

Lahn-Kinzig-Bahn

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 s
Fahrplan gültig bis vsl. 25.08.2024. Wegen Bauarbeiten kommt es im Jahr 2024 zu weiteren Fahrplanänderungen. Bitte informieren Sie sich unter www.rmv.de

Montag - Freitag
G 50 Frankfurt Hbf ab  5.19  5.42  7.26  8.26  9.26 10.26 11.26 12.26 13.26
G 50 Gelnhausen an  5.55  6.29  8.03  9.03 10.03 11.03 12.03 13.03 14.03

Hinweise SEV
Gelnhausen ab  5.21  6.09  6.34  6.57  8.12  9.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.08
Lieblos    5.25  6.13  6.43  7.01  8.17  9.17 10.17 11.17 12.17 13.17 14.13
Mittel-Gründau    5.29  6.18  7.06  8.21  9.21 10.21 11.21 12.21 13.21 14.17
Büdingen an  5.36  6.25  7.01  7.13  8.28  9.28 10.28 11.28 12.28 13.28 14.24
Büdingen ab  5.48  6.36  7.08  7.33  8.29  9.29 10.29 11.29 12.29 13.29 14.31
Büches-Düdelsheim    5.52  6.40  7.12  7.36  8.32  9.32 10.32 11.32 12.32 13.32 14.34
Bleichenbach    5.55  6.43  7.15  7.40  8.36  9.36 10.36 11.36 12.36 13.36 14.38
Glauburg-Stockheim an  5.59  6.47  7.19  7.43  8.39  9.39 10.39 11.39 12.39 13.39 14.41
Glauburg-Stockheim ab  6.20  6.52  7.26  7.44  8.40  9.40 10.40 11.40 12.40 13.40 14.42
Effolderbach    6.22  6.54  7.28  7.46  8.42  9.42 10.42 11.42 12.42 13.42 14.44
Ranstadt    6.26  6.58  7.32  7.49  8.45  9.45 10.45 11.45 12.45 13.45 14.47
Nidda an  6.32  7.04  7.38  7.55  8.51  9.51 10.51 11.51 12.51 13.51 14.53

G 48 Nidda ab  6.37  7.18  9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00
G 48 Friedberg an  7.18  7.54  9.37 10.37 11.37 12.37 13.37 14.37 15.37
G 48 Friedberg ab  5.56  9.19 10.19 11.19 12.19 13.19 14.19
G 48 Nidda an  6.35  9.58 10.58 11.58 12.58 13.58 14.58

Nidda ab  5.33  5.54  6.44  7.05  7.20  8.05  9.05 10.05 11.05 12.05 13.02 13.27 14.05 15.05
Borsdorf    5.37  5.59  6.48  7.09  7.24  8.09  9.09 10.09 11.09 12.09 13.06 13.31 14.09 15.09
Ober-Widdersheim    5.41  6.03  6.53  7.13  7.32  8.13  9.13 10.13 11.13 12.13 13.10 13.35 14.13 15.13
Trais-Horloff    5.44  6.06  6.56  7.16  7.36  8.16  9.16 10.16 11.16 12.16 13.13 13.38 14.16 15.16
Hungen an  5.48  6.10  7.00  7.20  7.40  8.20  9.20 10.20 11.20 12.20 13.17 13.42 14.20 15.20
Hungen ab  5.05  5.49  6.11  7.01  7.21  7.42  8.21  9.21 10.21 11.21 12.21 13.18 13.57 14.21 14.57 15.21 15.57
Langsdorf    5.09  5.52  6.15  7.05  7.25  7.46  8.25  9.25 10.25 11.25 12.25 13.22 14.00 14.25 15.00 15.25 16.00
Lich    5.13  5.56  6.19  7.09  7.30  7.50  8.30  9.30 10.30 11.30 12.30 13.26 14.10 14.30 15.10 15.30 16.10
Garbenteich    5.20  6.03  6.33  7.16  7.37  7.57  8.37  9.37 10.37 11.37 12.37 13.37 14.24 14.37 15.24 15.37 16.24
Watzenborn-Steinberg    5.22  6.06  6.36  7.19  7.39  7.59  8.39  9.39 10.39 11.39 12.39 13.39 14.39 15.39
Gießen Erdkauter Weg    5.26  6.10  6.41  7.23  7.43  8.03  8.43  9.43 10.43 11.43 12.43 13.43 14.30 14.43 15.30 15.43 16.30
Gießen an  5.30  6.13  6.44  7.27  7.47  8.07  8.48  9.48 10.48 11.48 12.48 13.48 14.34 14.48 15.34 15.48 16.34

G 30 Gießen ab  5.36  6.22  6.52  7.36  7.54  8.23  8.55  9.54 10.55 11.54 12.55 13.54 14.55 15.54
G 30 Frankfurt Hbf an  6.27  7.09  7.42  8.27  8.40  9.10  9.39 10.40 11.38 12.40 13.38 14.40 15.38 16.42

SEV = Schienenersatzverkehr



RB46 Gelnhausen  Glauburg-Stockheim  Nidda  Gießen

Lahn-Kinzig-Bahn

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 s
Fahrplan gültig bis vsl. 25.08.2024. Wegen Bauarbeiten kommt es im Jahr 2024 zu weiteren Fahrplanänderungen. Bitte informieren Sie sich unter www.rmv.de

Montag - Freitag Samstag
Verkehrsbeschränkung a5

G 50 Frankfurt Hbf ab 13.42 14.26 14.42 15.26 15.42 16.26 16.42 17.26 18.26 19.26 20.26 21.26 23.26  6.42  7.42
G 50 Gelnhausen an 14.30 15.03 15.30 16.03 16.31 17.02 17.31 18.03 19.03 20.03 21.03 22.03  0.03  7.31  8.30

Verkehrsbeschränkung nWE WE WE
Hinweise SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV

Gelnhausen ab 14.38 15.12 15.38 16.08 16.38 17.08 17.38 18.12 19.12 20.12 21.12 22.12 22.12  0.12  7.45  8.45
Lieblos   14.47 15.17 15.47 16.12 16.47 17.12 17.47 18.17 19.17 20.17 21.17 22.17 22.17  0.21  7.54  8.54
Mittel-Gründau   14.58 15.21 15.58 16.17 16.58 17.17 17.58 18.21 19.21 20.21 21.21 22.21 22.21  0.32  8.05  9.05
Büdingen an 15.08 15.28 16.08 16.24 17.08 17.24 18.08 18.28 19.28 20.28 21.28 22.28 22.28  0.42  8.15  9.15
Büdingen ab 15.10 15.29 16.10 16.31 17.10 17.31 18.10 18.29 19.29 20.29 21.29 22.29 22.29  0.43  8.16  9.16
Büches-Düdelsheim   15.14 15.32 16.14 16.34 17.14 17.34 18.14 18.32 19.32 20.32 21.32 22.32 22.32  0.48  8.21  9.21
Bleichenbach   15.18 15.36 16.18 16.38 17.18 17.38 18.18 18.36 19.36 20.36 21.36 22.36 22.36  0.52  8.25  9.25
Glauburg-Stockheim an 15.26 15.39 16.26 16.41 17.26 17.41 18.26 18.39 19.39 20.39 21.39 22.39 22.39  0.57  8.33  9.33
Glauburg-Stockheim ab 15.40 16.42 17.42 18.40 19.40 20.40 21.40 22.40 22.40  0.58  8.40
Effolderbach   15.42 16.44 17.44 18.42 19.42 20.42 21.42 22.42 22.42  1.00  8.42
Ranstadt   15.45 16.47 17.47 18.45 19.45 20.45 21.45 22.45 22.45  1.05  8.45
Nidda an 15.51 16.53 17.53 18.51 19.51 20.51 21.51 22.51 22.51  1.17  8.51

G 48 Nidda ab 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00 21.00 23.00  9.00
G 48 Friedberg an 16.37 17.40 18.37 19.37 20.37 21.37 23.37  9.37
G 48 Friedberg ab 15.19 16.19 17.20 18.19 19.20 20.19 22.19  8.19
G 48 Nidda an 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58 20.58 22.58  8.58

Nidda ab 16.05 17.05 18.05 19.05 20.05 21.02 23.02  7.00  8.05  9.05
Borsdorf   16.09 17.09 18.09 19.09 20.09 21.06 23.06  7.04  8.09  9.09
Ober-Widdersheim   16.13 17.13 18.13 19.13 20.13 21.10 23.10  7.08  8.13  9.13
Trais-Horloff   16.16 17.16 18.16 19.16 20.16 21.13 23.13  7.11  8.16  9.16
Hungen an 16.20 17.20 18.20 19.20 20.20 21.17 23.17  7.15  8.20  9.20
Hungen ab 16.21 17.21 18.21 19.21 20.21 21.17 23.17  7.16  8.21  9.21
Langsdorf   16.25 17.25 18.25 19.25 20.25 21.21 23.21  7.19  8.25  9.25
Lich   16.30 17.30 18.30 19.30 20.30 21.25 23.25  7.23  8.30  9.30
Garbenteich   16.37 17.37 18.37 19.37 20.37 21.32 23.32  7.30  8.37  9.37
Watzenborn-Steinberg   16.39 17.39 18.39 19.39 20.39 21.34 23.34  7.33  8.39  9.39
Gießen Erdkauter Weg   16.44 17.43 18.44 19.43 20.43 21.39 23.39  7.37  8.43  9.43
Gießen an 16.48 17.48 18.48 19.48 20.48 21.41 23.41  7.40  8.48  9.48

Verkehrsbeschränkung ks
G 30 Gießen ab 16.55 17.54 18.55 19.54 20.54 21.54  0.08  7.54  8.55  9.54
G 30 Frankfurt Hbf an 17.38 18.42 19.38 20.40 21.38 22.37  1.18  8.37  9.39 10.40

Samstag
G 50 Frankfurt Hbf ab  8.42  9.42 10.42 11.42 12.42 13.42 14.42 15.42 16.42
G 50 Gelnhausen an  9.30 10.29 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.31

Hinweise SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV
Gelnhausen ab  9.45 10.45 11.45 12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 17.45
Lieblos    9.54 10.54 11.54 12.54 13.54 14.54 15.54 16.54 17.54
Mittel-Gründau   10.05 11.05 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05
Büdingen an 10.15 11.15 12.15 13.15 14.15 15.15 16.15 17.15 18.15
Büdingen ab 10.16 11.16 12.16 13.16 14.16 15.16 16.16 17.16 18.16
Büches-Düdelsheim   10.21 11.21 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21
Bleichenbach   10.25 11.25 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25
Glauburg-Stockheim an 10.33 11.33 12.33 13.33 14.33 15.33 16.33 17.33 18.33
Glauburg-Stockheim ab  9.40 10.40 11.40 12.40 13.40 14.42 15.40 16.42 17.42 18.40
Effolderbach    9.42 10.42 11.42 12.42 13.42 14.44 15.42 16.44 17.44 18.42
Ranstadt    9.45 10.45 11.45 12.45 13.45 14.47 15.45 16.47 17.47 18.45
Nidda an  9.51 10.51 11.51 12.51 13.51 14.53 15.51 16.53 17.53 18.51

G 48 Nidda ab 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00
G 48 Friedberg an 10.37 11.37 12.37 13.37 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37
G 48 Friedberg ab  9.19 10.19 11.19 12.19 13.19 14.19 15.19 16.19 17.19 18.19
G 48 Nidda an  9.58 10.58 11.58 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58

Nidda ab 10.05 11.05 12.05 13.02 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05
Borsdorf   10.09 11.09 12.09 13.06 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09 19.09
Ober-Widdersheim   10.13 11.13 12.13 13.10 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13
Trais-Horloff   10.16 11.16 12.16 13.13 14.16 15.16 16.16 17.16 18.16 19.16
Hungen an 10.20 11.20 12.20 13.17 14.20 15.20 16.20 17.20 18.20 19.20
Hungen ab 10.21 11.21 12.21 13.18 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21 19.21
Langsdorf   10.25 11.25 12.25 13.22 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25
Lich   10.30 11.30 12.30 13.26 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30
Garbenteich   10.37 11.37 12.37 13.37 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37
Watzenborn-Steinberg   10.39 11.39 12.39 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 19.39
Gießen Erdkauter Weg   10.43 11.43 12.43 13.43 14.43 15.43 16.44 17.43 18.44 19.43
Gießen an 10.48 11.48 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48

G 30 Gießen ab 10.55 11.54 12.55 13.54 14.55 15.54 16.55 17.54 18.55 19.54
G 30 Frankfurt Hbf an 11.38 12.40 13.38 14.40 15.38 16.42 17.38 18.42 19.38 20.40

SEV = Schienenersatzverkehr a5 = nur montags bis donnerstags ks = gültig vom 01.03. bis 17.07.2024 und ab
WE = nur Nächte Fr/Sa, Sa/So und vor nWE = nicht Nächte Fr/Sa, Sa/So und vor 13.09.2024
Feiertagen Feiertagen



RB46 Gelnhausen  Glauburg-Stockheim  Nidda  Gießen

Lahn-Kinzig-Bahn

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 s
Fahrplan gültig bis vsl. 25.08.2024. Wegen Bauarbeiten kommt es im Jahr 2024 zu weiteren Fahrplanänderungen. Bitte informieren Sie sich unter www.rmv.de

Samstag Sonn- und Feiertag
G 50 Frankfurt Hbf ab 17.42 18.42 20.26 21.26 23.26  6.42  7.42  8.42  9.42 10.42
G 50 Gelnhausen an 18.30 19.33 21.03 22.03  0.03  7.31  8.30  9.30 10.29 11.30

Hinweise SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV
Gelnhausen ab 18.45 19.45 21.09 22.09  0.12  7.45  8.45  9.45 10.45 11.45
Lieblos   18.54 19.54 21.17 22.17  0.21  7.54  8.54  9.54 10.54 11.54
Mittel-Gründau   19.05 20.05 21.28 22.28  0.32  8.05  9.05 10.05 11.05 12.05
Büdingen an 19.15 20.15 21.38 22.38  0.42  8.15  9.15 10.15 11.15 12.15
Büdingen ab 19.16 20.16 21.40 22.40  0.43  8.16  9.16 10.16 11.16 12.16
Büches-Düdelsheim   19.21 20.21 21.44 22.44  0.48  8.21  9.21 10.21 11.21 12.21
Bleichenbach   19.25 20.25 21.48 22.48  0.52  8.25  9.25 10.25 11.25 12.25
Glauburg-Stockheim an 19.33 20.33 21.56 22.53  0.57  8.33  9.33 10.33 11.33 12.33
Glauburg-Stockheim ab 19.40 20.40 22.01 22.54  0.58  8.40  9.40 10.40 11.40
Effolderbach   19.42 20.42 22.03 22.56  1.00  8.42  9.42 10.42 11.42
Ranstadt   19.45 20.45 22.07 23.01  1.05  8.45  9.45 10.45 11.45
Nidda an 19.51 20.51 22.13 23.13  1.17  8.51  9.51 10.51 11.51

G 48 Nidda ab 20.00 21.00  9.00 10.00 11.00 12.00
G 48 Friedberg an 20.37 21.37  9.37 10.37 11.37 12.37
G 48 Friedberg ab 19.19 20.19 22.19  8.19 10.19 11.19
G 48 Nidda an 19.58 20.58 22.58  8.58 10.58 11.58

Nidda ab 20.05 21.02 23.20  7.00  9.02 10.05 11.05 12.05
Borsdorf   20.09 21.06 23.24  7.04  9.06 10.09 11.09 12.09
Ober-Widdersheim   20.13 21.10 23.28  7.08  9.10 10.13 11.13 12.13
Trais-Horloff   20.16 21.13 23.31  7.11  9.13 10.16 11.16 12.16
Hungen an 20.20 21.17 23.35  7.15  9.17 10.20 11.20 12.20
Hungen ab 20.21 21.17 23.35  7.16  9.17 10.21 11.21 12.21
Langsdorf   20.25 21.21 23.39  7.19  9.21 10.25 11.25 12.25
Lich   20.30 21.25 23.43  7.23  9.25 10.30 11.30 12.30
Garbenteich   20.37 21.32 23.50  7.30  9.32 10.37 11.37 12.37
Watzenborn-Steinberg   20.39 21.34 23.52  7.33  9.34 10.39 11.39 12.39
Gießen Erdkauter Weg   20.43 21.39 23.57  7.37  9.39 10.43 11.43 12.43
Gießen an 20.48 21.41 23.59  7.40  9.41 10.48 11.48 12.48

Verkehrsbeschränkung ks
G 30 Gießen ab 20.54 21.54  0.08  7.54  9.54 10.55 11.54 12.55
G 30 Frankfurt Hbf an 21.38 22.37  1.18  8.37 10.40 11.38 12.40 13.38

Sonn- und Feiertag
G 50 Frankfurt Hbf ab 11.42 12.42 13.42 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42 20.26
G 50 Gelnhausen an 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.31 18.30 19.33 21.03

Hinweise SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV
Gelnhausen ab 12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 21.09
Lieblos   12.54 13.54 14.54 15.54 16.54 17.54 18.54 19.54 21.17
Mittel-Gründau   13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05 20.05 21.28
Büdingen an 13.15 14.15 15.15 16.15 17.15 18.15 19.15 20.15 21.38
Büdingen ab 13.16 14.16 15.16 16.16 17.16 18.16 19.16 20.16 21.40
Büches-Düdelsheim   13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21 19.21 20.21 21.44
Bleichenbach   13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 20.25 21.48
Glauburg-Stockheim an 13.33 14.33 15.33 16.33 17.33 18.33 19.33 20.33 21.56
Glauburg-Stockheim ab 12.40 13.40 14.42 15.40 16.42 17.42 18.40 19.40 20.40 22.01
Effolderbach   12.42 13.42 14.44 15.42 16.44 17.44 18.42 19.42 20.42 22.03
Ranstadt   12.45 13.45 14.47 15.45 16.47 17.47 18.45 19.45 20.45 22.07
Nidda an 12.51 13.51 14.53 15.51 16.53 17.53 18.51 19.51 20.51 22.13

G 48 Nidda ab 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00 21.00
G 48 Friedberg an 13.37 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37 20.37 21.37
G 48 Friedberg ab 12.19 13.19 14.19 15.19 16.19 17.19 18.19 20.19
G 48 Nidda an 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 20.58

Nidda ab 13.02 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05 21.02
Borsdorf   13.06 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09 19.09 21.06
Ober-Widdersheim   13.10 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 21.10
Trais-Horloff   13.13 14.16 15.16 16.16 17.16 18.16 19.16 21.13
Hungen an 13.17 14.20 15.20 16.20 17.20 18.20 19.20 21.17
Hungen ab 13.18 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21 19.21 21.17
Langsdorf   13.22 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 21.21
Lich   13.26 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 21.25
Garbenteich   13.37 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37 21.32
Watzenborn-Steinberg   13.39 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 19.39 21.34
Gießen Erdkauter Weg   13.43 14.43 15.43 16.44 17.43 18.44 19.43 21.39
Gießen an 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 21.41

G 30 Gießen ab 13.54 14.55 15.54 16.55 17.54 18.55 19.54 21.54
G 30 Frankfurt Hbf an 14.40 15.38 16.42 17.38 18.42 19.38 20.40 22.37

SEV = Schienenersatzverkehr ks = gültig vom 01.03. bis 17.07.2024 und ab
13.09.2024



RB46 Gelnhausen  Glauburg-Stockheim  Nidda  Gießen

Lahn-Kinzig-Bahn

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 s
Fahrplan gültig bis vsl. 25.08.2024. Wegen Bauarbeiten kommt es im Jahr 2024 zu weiteren Fahrplanänderungen. Bitte informieren Sie sich unter www.rmv.de

Sonn- und Feiertag
G 50 Frankfurt Hbf ab 21.26 23.26
G 50 Gelnhausen an 22.03  0.03

Verkehrsbeschränkung WE WE
Hinweise SEV SEV

Gelnhausen ab 22.09  0.12
Lieblos   22.17  0.21
Mittel-Gründau   22.28  0.32
Büdingen an 22.38  0.42
Büdingen ab 22.40  0.43
Büches-Düdelsheim   22.44  0.48
Bleichenbach   22.48  0.52
Glauburg-Stockheim an 22.53  0.57
Glauburg-Stockheim ab 22.54  0.58
Effolderbach   22.56  1.00
Ranstadt   23.01  1.05
Nidda an 23.13  1.17

G 48 Friedberg ab 22.19
G 48 Nidda an 22.58

Nidda ab 23.20
Borsdorf   23.24
Ober-Widdersheim   23.28
Trais-Horloff   23.31
Hungen an 23.35
Hungen ab 23.35
Langsdorf   23.39
Lich   23.43
Garbenteich   23.50
Watzenborn-Steinberg   23.52
Gießen Erdkauter Weg   23.57
Gießen an 23.59

Verkehrsbeschränkung kr
G 30 Gießen ab  0.08
G 30 Frankfurt Hbf an  1.10

SEV = Schienenersatzverkehr kr = gültig bis 29.02.2024 und vom 18.07. bis WE = nur Nächte Fr/Sa, Sa/So und vor
12.09.2024 Feiertagen


	Linie "46"
	Gießen # Nidda # Glauburg-Stockheim # Gelnhausen 
	Mo-Fr
	Sa
	So- u.Fe

	Gelnhausen # Glauburg-Stockheim # Nidda # Gießen 
	Mo-Fr
	Sa
	So- u.Fe



